tempestatis
huius tempore quo pauperes ipsi defensore legittimo videlicet regio capite
carent ad praesens cuius interest merito et iure tarn legittimas donationes
regias man utenere ac defensare, et Heel tutor in bonis pupilli iuxta potestatem
sibi traditam tutelae officio disponere babeat prout ipsius pupilli utilitas
requirit donare tamen et alienare minime valet iuris auctoritate ac legis inhi-
bente. Hiis et aliis mente recollectis ad curiam ipsius domini gubernatoris
et emus praesentiarn in hiis script is ac vivae vocis oraculo provoco et appello
semel his ter unico contextu interdicens omnern prorsus ampliorem et ulteriorem
processum fiendum et pro maim i evidentia rei praeteritae gestae recolens, quod
iidem nobiles Johannes de Gygerfalua, Blasius Henke et Johannes de Za la ac
ceteri ipsorum adherentes in ea parte a praeteritis temporibus saepe sepius et
ad semper allegarunt se habere munimenta et literalia instrumenta pro iure
suo carentia, quae tamen nusquam produxerunt in a liquo iudicio nee producere
valuerunt sicut nee hodie valent ratione huius defectus probationis pro parte
ipsorum dictis hominibus regalibus ad iudicatum extitit sententiali calculo
finalique decisione. Quo non obstante ausu temerario contra regalium lite-
rarum inhibitiones et comminationes praedicti nobiles pauperes illos quia siin-
plices frivole molestandes perturbarunt multifarie et rnultis modis molestarunt,
non timentes deum nec hominem verentes nec unquam ullo tempore retroactis
diebus se ad iuramenta ipsorum probando restrinxerunt nec admissi sunt, nisi
hoc moderno tempore calamitatis et depressionis existimantes ipsis hoc esse
tempus opportunum quo nullo suffragante defensorio citius va leant id adipisci,
quod nullo eis iuris remedio unquam competere potuit et cautelosis machinat io-
nibus sub consilii figura quidam consulentes ipsi domino Johanni sinistre sua-
dentes fuco colore non sicut rei veritas se habet cuius contrariurn facile probari
poterit tempore et loco suis opportunis. Circumventi quoque pa uperes praedieti
per notarium provinciae. qui non suo modo prout sententiam in Torda per
dominum Johannem gubernatorem quantum ad intentionern eius conseripsit
sed ad partem alteram favorabilior effectus quaedam interseruit puta iegnis
consuetudinem quae ad mentis duplicitatem tiahi poterit nain vigore huius
clausulae quitquit placituni fuerit dictis nobilibus consuetudinein patriae
vim habere asserunt, quemadmoduin etiam inferunt non esse consuetudinis
ipsorum, ut iurarnentum sub ea ut quo iespectu quivis sanae mentis quid sibi
vult hoc facile promptum habet. Qua ratione ego praelibatus dominus Cristanus
decretorum doctor quo supra soleinpniter protestor quod si in casu et eventu
nominatus dominus Johannes gubernator in euius persona de iustitiae comp le-
mento maxima mihi et dictorum pauperum spes est et grandis fiducia sinistra
forsan aliqua informatione inductus, quod absit, sicut nunc de praeterito in
dicta Tordensi congregatione accidisse cognovimus salva semper magnifici-
entiae suae dignissima honestate aut si forte grandiori negotio regni occupatus
fuerit ita quod cuius accessus et praesentia facile in tempore nobis opportuno
et necessario haberi non posset ad regiam curiam pro uberiori cognitione tarn
grandis negotii consequenter appello ad eurn cuius interest et cuius negotiurn
geritur pauperes defensare et in suis iuribus conservare proprium est et requi-
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nit oflicium nec sit hoc molestum saepefato domino Johanni gubernatori cum
nil pei hoc intendo quod suae valent magnificentiae in aliquo derogamini de
quo solempniter protestor. Cum idem dominus Johannes spem iustitiae redden-
do unicuique per expressum dinoscitur habere sed non sic aliis eadem neces-
sitas incumbit sicut nec onines obedimit ewangelio protestor quoque hanc prae-
sentem meam appellationem quam cunctis hic existentibus et quorum interest
vel interesse poterit certis sub terminis a iure mihi competentibus prosequi
me velle loco et tempore opportuno inhibeoque auctoritate eadem qua haec
mea praesens appellatio vim divolutivam habere volo et ad eum iudicem ad
quem eadem ipsa appellatio dirigitur causa cognoscenda omnem actum con-
trarium per quempiam attemptatum quod si forsan ab a liquo attemptari conti-
gerit auctoritate eadem irritum reputo et inaniter ac casse et per viam attemp-
tatorum fore revocandum de quo etiam protestor. Super quibus omnibus appel-
lationes seu literas dimissoriales peto instanter instantius instantissime mihi
dari si quis sit qui mihi easdem literas dare voluerit et valeat, saltem a te
notario publico cum clausulis aliis ad huiusmodi actum vel solempnitatem
congruis et opportunis. Unde ego notarius subscriptus auctoritate qua supra
cum id debitum officii mei thabellionatus requirat nulli iuste quod petitur
denegare praedictam formam provocationis et appellationis ac insinuationis
coram me, ut praemittitur, exhibitam, lectam et insinuatam ad debitam ins-
tantiam petitionis praenarrati domini Cristani dercetorum doctoris et procu-
ratoris principalis de verbo ad verbum nil addens vel minuens, quod rei subs-
stantiam immutare possit, quovismodo in hanc formam publicam reddegi
signoque et nomine meis solitis et consuetis consignavi. Acta sunt baec anno,
indictione, die, hora, loco, mense et pontificatu quibus supra praesentibus
ibidem discreto et circumspectis viris domino Jeronimo presbitero in Nagde-
meter vicario temporali diocesis Transsiluanae ac Clemente de Endrydi et
Bartholomeo de Erdeosch tune vicecomitibus Siculorum eiusdem diocesis ac
a liis pluribus testibus fidedignis ad praemissa specia liter rogatis et voca tis.
Notarzeichen. Et ego Lucas Wayz natus Mathei de Theka clericus imperiali
auctoritate notarius publicus diocesis Transsiluanae, quia huiusmodi appellati-
oni, insinuationi et provocationi ac protestationi omnibusque aliis et singulis
praemissis dum sic ut praemittitur fierent et agerentur unacum praenotatis
testibus praesens interfui eaque sic fieri vidi et audivi ideoque hoc praesens
publicum instrumentum manu mea propria conscriptum exinde confeci in
nota cepi, publicavi et in hanc formam publicam redegi signoque et nomine
meis solitis et consuetis praesentes consignavit in fidem et testimonium
omnium singulorum praemissorum requisitus.

Vorlage msmanasque. 3 Gebessert aus yzagana.
2 Januar 13.

2 642

Rom 1448 April 6. Supplik des Stadtpfarrers Antonius (A. decretorum doctor
plebanus plebis parochialis ecclesiae de Cibinio Strigoniensis diocesis) und des
Biirgermeisters von Hermannstadt, dass allen Besuchern der Pfarrkirche Ablass
gewahrt werde Ecclesiam quidam vix ex patronis magno structurarum opere
ampliari inchoavit, sed aedificationem pecunia deficiente finire non potuit.
Datum Romae apud s. Petrum (anno 1448), VIII Idus Aprilis anno secundo.

Regest Lukcsics, Diplomala pontzDcum 2, 260 Nr. 1024 nach Reg. Suppl. 425 f. 129t
im Vattkanischen Archly.
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2 643

Rom 1448 April 6. Supplik des siebenbargischen Vizewoiwoden Nikolaus von
Salzburg, dass es ihm verstattet werde, die Pfarrkirche von Michelsdorf (ecclesiam
parochialem loci de Mychalfalva, Transilvanensis diocesis), die infolge der
Tarkeneinfalle zur Glinze zerstort sei, im (dortigen) Kloster der Br Oder des Ordens
der Franziskanerobservanz wieder zu errichten.
Von der papstlichen Kanzlei: Fiat, ut petitur.
Da Wm ut supra .

Regest: Lukesics, Diplomala ponlificum 2, 261 Nr. 1027/2 nach Reg. Suppl. 423 I'.
130t im VaLikanischen Archly.

2 644

Rom 1448 April 6. Supplik des siebenbargischen Vizewoiwoden Nikolaus von
Salzburg, dass es ihm verstattet werde, den Konvent und das Kloster der H . Maria
in T &nen, die einst von den Bradern des Ordens der Paulinereremiten besetzt jetzt
infolge der Einfiille der Tarken verlassen waren, den Brudern des Ordens der
Franziskanerobservanz zu vergeben.
Von der ptipstlichen Kanzlei: Fiat, ut petitur.
Datum ut supra.

Regest: Lukesics, Diploniala ponlificum 2, 260 Nr. 1 027 nach Reg. Suppl. 125 f. 130t
im Vatikanischen Archly.

2 645

Hermanntadt 1448 April 8. Der offentliche Notar Urbanus Petri von Steinau
bezeugt, dass die Gemeinden Deutsch-Kreuz, Meschendorf und Klosdorf in dem
Streit mit dem Kerzer Abt Johannes Bornequel den offentlichen Notar Lorenz
Michaelis, den Kaplan Nikolaus und den Johannes Greb zu ihren Prokuratoren
ernannt haben.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 122.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo qua dringentesimo
quadragesimo octavo, indictione undecima, die lunae, octava mensis Aprilis,
hora vesperaruml vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri domini Nicolai divina providentia papae quinti anno eius primo2 in
stuba maiori habitationis providi et circumspecti viri Jacobi alias magistri
civium opidi Cybiniensis, Strigoniensis iurisdictionis, opidi eiusdem in mei
notarii publici et testium subscriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum prae-
sentia personaliter constituti sagaces viri Michael Luce de Cruce et Laurentius
Poldener de Messchonis villarum iam dictarum iurati seniores et inhabitatores
ipsorum et hospitum ac incolarum universorum villarum iam dictarum Crucis,
Mosschonis et Nicolai nominibus Transsiluanensis diocesis omnibus melioribus
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modo, via, iure, causa et forma quibus melius et efficacius potuerunt et debu-
erunt, fecerunt, constituerunt creaverunt et solemniter ordinaverunt suos
veros, certos, legitimos et indubitatos procuratores, actores et negotiorum ipso-
rum gestores ac nuntios specia les et genera les ita tamen, quod specialitas gene-
ralitati non deroget nec e contra videlicet discretos, honorandos et providos
viros Laurencium Michaelis de villa Dorninarum notarium publicum opidi
Cybiniensis praetacti commansorem, dominum Nicolaum de Kappusch maiori,
reverendissimi patris et dornini Mathiae episcopi Tanssiluanensis capellanurn,
ae Johannem Greb de praefata Cruce Transsiluanensis diocesis absentes tam-
quam praesentes et eorum quemlibet in solidum ita, quod non sit melior condi-
tio primitus occupantis nec deterior subsequeutis, sed quid unus eorum ince-
perit alter ipsorum id prosequi valeat, mediare et finire ad prosequendum
et pertractandum causam et causas, quae vertuntur seu verti et esse sperantur
corain reverendissimo in Christo pa lri et domino domino Mathia episcopo
ecclesiae Transsiluanensis praedicto vel culls in spiritualibus vicario ad hoc
specialiter depuatto. inter dictos dominos constituentes ex una et venerabilem
dominum Johannem Bornquel, ut asseritur, abbatem vel alios quoscumque
abbates dc Kercz aut alias quascumque personas spirituales vel saeculares
partihus ex a ltera tam coram praelibat o domino episcopo Traussiluanensi a ut
eius ut praemittitur in spiritualibus vicario quam a liis quibuscumque iudicibus
sive commissariis delegat is, subdelegat is. ord inari is,